2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2015                                                                                                     № 57/4
Об утверждении Порядка разработки
бюджетного прогноза муниципального
образования «Сасыкольский сельсовет»
 на долгосрочный период
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федера​ции
Администрация муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки бюджетного прогноза муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» на долгосрочный период.

2. Разместить настоящий Порядок на официальном сайте муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» http:// mo.astrobl.ru/sasykolskijselsovet/
3. Обнародовать данное постановление путем вывешивания на доске объявлений.

4. Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

  Глава МО «Сасыкольский сельсовет»                                                Т.П.Старцева
	УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации МО

«Сасыкольский сельсовет»

от 30.09.2015 № 57/4

Порядок
разработки бюджетного прогноза муниципального образования
«Сасыкольский сельсовет» на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок разработки бюджетного прогноза муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» на долгосрочный период (далее - Порядок) определяет процедуру разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содер​жанию бюджетного прогноза муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).
2.  Разработка бюджетного прогноза осуществляется администрацией муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» (далее - Администрация).
3.  Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» на соответствующий период.
Внесение изменений в бюджетный прогноз осуществляется в соответ​ствии с настоящим Порядком с учетом изменений прогноза социально ​- экономического развития муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» на соответствующий период и решения Совета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» о бюджете муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» на текущий финансовый год и на плановый период без продления периода его действия (далее - изменения в бюджетный прогноз).
4. Бюджетный прогноз включает:
·  условия формирования бюджетного прогноза;
·  основные подходы к формированию бюджетной политики муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» и налоговой политики муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»;
·  основные условия развития долговой политики муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» с указанием предельных объемов муниципальных заимствований муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»;
·  цели, задачи и меры реализации бюджетной политики Астраханской области, налоговой политики муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» и долговой политики муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» на период, определенный бюджетным прогнозом;
·   прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» на период, определенный бюджетным прогнозом;
· иные параметры, необходимые для формирования бюджетной поли​тики муниципального образования «Сасыкольский сельсовет», налоговой политики муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» и долговой политики муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» на долгосрочный период.
5. Для разработки бюджетного прогноза (изменений бюджетного про​гноза) в Управление комитетом экономического развития Харабалинского района представляются следующие сведения:
· до 25 сентября текущего финансового года - основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Сасыкольский сельсовет», используемые для расчета доходов бюджета в произвольной письменной форме;
· в течение 3 рабочих дней со дня принятия - копия правового акта администрации муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» о прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» (внесении изменений в прогноз социально​экономического развития муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»).

· в течение 3 рабочих дней со дня принятия - копия правового акта администрации муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Сасыкольский сельсовет».

6. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного про​гноза)  направляется в Совет муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» на очередной финансовый год и на плановый период.
7. Администрация в течение 30 рабочих дней со дня принятия решения о бюджете муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» на очередной фи​нансовый год и на плановый период разрабатывает проект правового акта администрации муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» об утверждении бюджетного прогноза (о внесении изменений в бюджетный прогноз) и вно​сит его на утверждение Главе муниципального образования «Сасыкольский сельсовет».
8. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждает​ся (утверждаются) администрацией муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» в срок, указанный в пункте 6 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Верно: